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Angående förslag om grundläggande krav på 

tillgänglighet med anledning av beredningen av ett 

nytt mediestöd 

 

Hörselskadades Riksförbund, HRF, inkommer här med yttrande till förslaget om grund-

läggande krav på tillgänglighet i ett nytt mediestöd. HRF är medvetet om att remisstiden 

utgick 15 november, men vill ändå pröva möjligheten att få lämna några korta 

synpunkter. 

HRF anser, vilket tydligt anfördes i remissvar på Mediekommitténs betänkande, att ett 

statligt mediestöd måste ha som villkor att innehållet tillgängliggörs för en så bred 

användargrupp som möjligt. Ett sådant villkor följer direkt av de åtaganden som Sverige 

har genom internationella konventioner och indirekt genom den speciella ställning 

medierna har getts i samhället, uttryckt genom tryckfrihetsförordningen, TF, och 

yttrandefrihetsgrundlagen, YGL.  

I det underlag för beredning som tagits fram av myndigheten för press, radio och tv, 

MPRT, anser HRF att endast alternativ 3 uppfyller de krav som följer av vad som anförts 

ovan. Alternativ 1 innebär i princip att tillgänglighet blir ett frivilligt åtagande för 

medierna, och alternativ 2 riskerar att ge upphov till oklarheter, tolkningstvister och 

bidragsanpassning av det slag som på många sätt har präglat det hittillsvarande statliga 

presstödet.  

Bara genom att som i alternativ 3 ställa ett tydligt krav på att det allmänna nyhetsmediet 

utformas på ett sådant sätt att det blir tillgängligt för personer med funktionsnedsättning 

skapar man tydliga förutsättningar för vad som gäller. Alternativ 3 ligger också i linje 

med de krav som i dag ställs på SVT och TV4, och som i lagrådsremiss om ändrade 

mediegrundlagar föreslås gälla även för beställ-TV.  

I MPRTs förslag förs också ett resonemang om finansiella förutsättningar och den tekniska 

utvecklingen. För Sveriges 1,5 miljoner hörselskadade handlar tillgänglighet i första hand 

om textning av rörlig bild och god hörbarhet när det gäller ljud. På dessa områden finns i 

dag inga stora kostnader för att åstadkomma en grundläggande tillgänglighet. När det gäller 

textning är arbetsinsatsen för kortare nyhetsinslag inte stor, och här sker dessutom en 

mycket snabb utveckling av automatiska tal-till-textprogram. När det gäller god hörbarhet 

handlar det endast om kunskap och god vilja.  

 

Vänliga hälsningar 
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